ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

            Số:           /UBND-VX

V/v Ban Trị sự GHPHVN tỉnh đề

nghị thành lập chùa Từ Nghiêm, xã

Minh Tâm, huyện Hớn Quản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bình Phước.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 940/SNV-TG ngày 19/05/2023
về việc Ban Trị sự GHPGVN tỉnh đề nghị thành lập chùa Từ Nghiêm, xã Minh
Tâm, huyện Hớn Quản.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 600/TTr-NV ngày
14/06/2023;  Công  an  huyện  tại  Công  văn  số  176/CAH-AN  ngày  06/6/2023;
Trưởng phòng  Tài  nguyên  và  Môi  trường tại  Công văn  số  359/PTNMT ngày
05/06/2023  và  của  UBND  xã  Minh  Tâm  tại  Công  văn  số  59/UBND  ngày
12/06/2023.

Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương: Thống nhất việc Ban Trị sự GHPGVN tỉnh đề nghị thành

lập tổ chức tôn giáo trực thuộc chùa Từ Nghiêm, xã Minh Tâm, huyện Hớn Quản,
tỉnh Bình Phước theo quy định của pháp luật về tôn giáo.

2. Nguồn gốc đất dự kiến đặt chùa Từ Nghiêm sau khi thành lập:
- Khu đất dự kiến đặt trụ sở chùa Từ Nghiêm có diện tích 5000m2 trong tổng

diện tích 9520.5m2, GCNQSDD số DC066660, thửa đất số 338, tờ bản đồ số 06 tọa
lạc tại ấp 1, xã Minh Tâm, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước do bà Hoàng Thị
Hồng Loan đứng tên.

- Căn cứ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 (đã được phê duyệt), Kế
hoạch sử dụng đất năm 2023 (đã được phê duyệt), khu đất trên thuộc quy hoạch
đất trồng cây lâu năm và đất ở nông thôn.

- Về việc chuyển mục đích sang đất tôn giáo: Trong trường hợp được UBND
tỉnh chấp thuận cho thành lập chùa Từ Nghiêm tại vị trí nêu trên đề nghị Ban Trị
sự GHPGVN tỉnh liên hệ với cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để thực hiện đăng
ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất sang đất cơ sở tôn giáo vào Kế hoạch sử
dụng đất theo quy định.

UBND huyện Hớn Quản kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- LĐVP, CV: Hồng;
- Lưu: VT.

  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T16:26:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:31:21+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T15:41:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T15:41:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T15:42:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T15:42:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!